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Numri i lëndës: 2020:053765 

Datë: 16.11.2023 

Numri i dokumentit:     04931444 

 

C.nr.538/2020  

 

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN - Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil, 

gjyqtari Taulant Rexhëbeqaj, në çështjen juridike kontestimore të paditëses Byroja Kosovare e 

Sigurimeve (BKS), me seli në Prishtinë, të cilën me autorizim e përfaqëson Kosova DEBT 

Collection Agency SHPK, e të cilën me autorizim e përfaqëson L.C. kundër të paditurit A.Sh. 

nga Prizreni, për shkak të kompensimit të dëmit material dhe jomaterial, në shqyrtimin 

përgatitor, më datën 16.11.2023, mori këtë: 

 
    A K T V E N D I M 

 

 

I. KONSTATOHET E TËRHEQUR padia me shenjën C.nr. 538/2020 e paditëses 

Byroja Kosova e Sigurimit me seli në Prishtinë, kundër të paditurit A.Sh. nga 

Prizreni në këtë çështje juridiko kontestimore me objekt kontesti rimbursim të 

dëmit material dhe jo material.  

 

II. Secila palë i bartë shpenzimet e veta procedurale.  

 
    A r s y e t i m 

 

 Në Gjykatën Themelore në Prizren, është iniciuar procedura civile sipas padisë së 

paditëses Byroja Kosovare e Sigurimeve (BKS), me seli në Prishtinë, të cilën me autorizim e 

përfaqëson Kosova DEBT Collection Agency SHPK, kundër të paditurit A.Sh. nga Prizreni, për 

shkak të kompensimit të dëmit material dhe jo material. 

 

  Me qëllim të zhvillimit të kësaj çështje kontestimore gjykata ka caktuar seancën 

përgatitore me datë 16.11.2023, në të cilën kanë prezantuar i autorizuari i paditëses L.C. si dhe i 

padituri A.Sh. I autorizuari i paditëses në këtë shqyrtim ka deklaruar se tërhiqet nga padia pasi 

që i padituri ka përmbushur detyrimin dhe mbi këtë bazë nuk ka interes që kjo procedurë të 

zhvillohet. Po ashtu edhe i padituri A.Sh. ka deklaruar se jep pëlqimin për tërheqjen nga padi. 

 

 Si rrjedhojë, bazuar në nenin 261 të LPK-së,  gjykata vlerëson se janë plotësuar kushtet 

ligjore për të konstatuar se paditësja e ka tërhequr padinë.  

 

 Gjykata vendosi lidhur me shpenzimet procedurale bazuar në nenin 450 të LPK-së, pasi 

që i padituri nuk i ka kërkuar shpenzimet e procedurës. 
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Nga të lartcekurat, gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 
GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

Departamenti i Përgjithshëm-Divizioni Civil 

C.nr. 538/2020, të datës 16.11.2023 
 

 

                                                                                                                                G j y q t a r i    

 

__________________  

                                                                                                             Taulant Rexhëbeqaj 

 

UDHËZIM JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi  nuk është e lejuar ankesa, bazuar në 

nenin 261.4 të LPK-së. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


